
1 
 

 

Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 11. ledna 2017 v ČRo v 13.00 hod., zasedací 

místnost 425, Vinohradská 12, Praha 2      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Tomáš Kňourek, 

místopředsedové Rady ČRo, Petr Šafařík, Michal Stehlík, Ervín Kukuczka, členové 

Rady ČRo  

Omluveni: Ivan Tesař, Ivan Vodochodský, členové Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:        René Zavoral, generální ředitel ČRo 

Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo 

Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

 

   

1. Zahájení 

 

2. Slyšení kandidátů na členy dozorčí komise Rady ČRo: 

13.00  Ing. Marek Vích 

13.20  Mgr. Ing. Filip Hejl, advokát 

13.40  Ing. L´ubica Mocková 

14.00  Mgr. Robert Cholenský, Ph.D. 

14.20  Ing. Jiří Volf 

 

3. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 14. 12. 2016 

 

4. Souhrnné informace k dodaným analýzám z 2. a 3.minitendru VZ na analýzy pro 

potřeby Rady ČRo + výzva k návrhům na další analýzy 

 

5. VZ na analýzy – 5. minitendr – aktuální stav 

 

6. VZ na právní služby – souhrn dosavadního vývoje 

 

7. Setkání s vedením ČRo 15.15, René Zavoral, generální ředitel ČRo; Josef Havel, 

ředitel kanceláře GŘ; Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo 
-  Měsíční informaci GŘ pro Radu ČRo za prosinec 2016 

-  Personální změna 

-  Různé 

 

8. Výroční zpráva o činnosti ČRo 2016 – rozdělení částí ke zpracování 

 

9.  Stížnosti a podněty posluchačů  

 

10.  Různé (termíny 2017 + termín zahraniční cesty) 

 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen.  

 



2 
 

2) Slyšení kandidátů na členy dozorčí komise Rady ČRo: 

13.00  Ing. Marek Vích 

13.20  Mgr. Ing. Filip Hejl, advokát 

13.40  Ing. L´ubica Mocková 

14.00  Mgr. Robert Cholenský, Ph.D. 

14.20  Ing. Jiří Volf  

 

3) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 14. 12. 2016 – k zápisu s upřesněním od P. Šafaříka již 

nebyly žádné připomínky. 

 

4) Výroční zpráva o činnosti ČRo 2016 – rozdělení částí ke zpracování - přítomní radní vedli 

diskusi nad osnovou výroční zprávy a rozdělili si jednotlivé části ke zpracování a editaci: 

Kapitolu č. 1, 3 a 7 zpracují členové předsednictva Rady, členům Rady zůstávají většinou stejné 

pasáže jako v loňském roce, nově byl text rozdělen takto: 

T. Kňourek – čl. 2 Stížnosti, region Olomouc, DAB Regina a STČ  

J. Vejvoda – stanice Dvojka, Vltava, čl. 4.6 Specializované programové projekty, 4.10 Soutěže a 

přehlídky   

M. Stehlík – čl. 4 Český rozhlas (do čl.4.2.2), region Vysočina, 4.13 Rešeršní oddělení a 4.11 Archiv 

E. Kukuczka – region Hradec Králové a Pardubice 

H. Dohnálková – region Brno, čl. 4.9 Umělecká tělesa 

P. Šafařík – čl. 4.7 zahraniční vysílání, čl. 4.12 Výzkum a analytika, čl.5 Úkoly veřejné služby, region 

České Budějovice a Plzeň 

I. Tesař – 4.14 Marketing,  čl.6  Poskytování informací, 4.5 Speciální stanice 

I. Vodochodský – region Sever, ČRo Plus, 4.8 Nová media, 4.15 Technika 

 

V 15.00 odešel z jednání M. Stehlík. 

5) Setkání s vedením ČRo 15.15, René Zavoral, generální ředitel ČRo; Josef Havel, ředitel 

kanceláře GŘ; Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo  

-  Měsíční informaci GŘ pro Radu ČRo za prosinec 2016 – Z reportu, který mají radní k dispozici 

vyzdvihl R. Zavoral dvě události:  

byly ukončeny 2 významné veřejné zakázky – na kompletní marketingové a reklamní služby, kde 

zvítězila firma Proximity a na úklidové služby. Tento tendr vypsal rozhlas znovu, bylo vybráno celkem 

8 firem, které budou působit nejen v Praze, ale i ve všech regionálních studiích a rozhlas doufá 

ve zkvalitnění služeb.  

Dále upozornil na Vánoční koncert ČRo a  RTVS, který se uskutečnil 1. 12. v Bratislavě, Slovenský 

rozhlas vysílal záznam na první svátek vánoční, v Českém rozhlase byl odvysílán na stanici Dvojka. 

Dne 19. 12. se v budově rozhlasu uskutečnil slavnostní koncert u příležitosti 25. výročí založení 

Visegradské skupiny s Big Bandem Gustava Broma. Prosinec byl měsícem příprav – připravovaly se 

podklady pro výroční zprávu, finalizován byl rozpočet ČRo na rok 2017 a rámcové plány na rok 2017. 

P. Šafařík se dotázal, zda někdo z dozorčí komise Rady byl účasten u těchto veřejných zakázek, R. 

Zavoral uvedl, že u VZ na marketingové a reklamní služby byl jako přísedící přítomen T. Kaňka 

z dozorčí komise.  

P. Šafařík se dotázal, zda úklidové služby byly řešeny v rámci outsourcingu? Z. Zavoral uvedl –

úklidové služby v ČRo byly již dříve (od období GŘ V. Kasíka) obstarávány formou outsourcingu (s 

výjimkou několika regionálních stanic ČRo), s minulou firmou jsme nebyli spokojeni, proto jsme 

služby vypověděli a vypsali nový tendr i pro regionální studia, kde v některých regionech byli 

pracovníci úklidu v zaměstnaneckém poměru, postupně budou zaměstnáni u vítězné firmy.  

T. Kňourek se dotázal na VZ marketingových a reklamních služeb, R. Zavoral uvedl – objem služeb 

v této zakázce je diametrálně odlišný od předchozí, tendr je na 4 roky, původně byl za 160 milionů, 

nynější objem je 90 milionů na 4 roky, zvítězila firma s nejlepší nabídkou v poměru cena a kreativita 

komplexních služeb.  



3 
 

J. Hošna doplnil - část tendru marketingových služeb (ATL) – kreativita a tvorba kampaní, 

požadovaná maximální cena 15 mil Kč – vysoutěženo bylo za zhruba 7 milionu korun, část tendru 

marketingových služeb (BTL) – zajištění eventů a komunikace, požadovaná maximální cena 48 

milionu korun – vysoutěženo za zhruba 31 milionu korun, ceny jsou bez DPH, služby jsou 

vysoutěženy na 4 roky a vítězem obou částí tendru je agentura Proximity. S jedním dodavatelem si 

slibujeme snadnější a efektivnější komunikaci. 

P. Šafařík se dotázal, zda se jedna z veřejných zakázek týkala i přepisů vysílání, J. Havel upřesnil, že 

vítěznou firmou pro přepis vysílání se stala společnost Newton Media. Z. Zavoral doplnil, že 

harmonogram všech veřejných zakázek je pravidelně předkládán dozorčí komisi Rady ČRo. 

J. Vejvoda pochválil úspěšný koncert Big Bandu Gustava Broma, který se uskutečnil ve Studiu S1 

Českého rozhlasu a poutavé webové stránky festivalu Prix Bohemia Radio. Dotázal se na dvě nové 

posily ve zpravodajství P. Šabatu a J. Špačka, Z. Zavoral objasnil nové pozice – Jiří Špaček bude 

v čele zpravodajského webu ČRo, Petr Šabata zaujme pozici vedoucího programu stanice Radiožurnál. 
J. Vejvoda se ještě dotázal, jak probíhá konkurz na pozici ředitele ČRo Hradec Králové a ČRo 

Pardubice, Z. Zavoral upřesnil, že konkurz právě probíhá, zatím jsou vytipováni 3 adepti. 

T. Kňourek se dotázal, zda je pravdou, že rozhlas opustila redaktorka R. Kalenská a zda s ní rozhlas 

počítá pro externí spolupráci, R. Zavoral uvedl, že momentálně nemá aktuální informace.  

-  Personální změna – R. Zavoral informoval  - k 31. lednu 2017 odchází ze své funkce po vzájemné 

dohodě ředitelka Personálního odboru Ludmila Süssová. Od 1. 2. 2017 nastoupí nový ředitel, s jeho 

jménem bude Rada obeznámena 25. 1. 2017, na veřejné schůzi by jej rád představil. 

-  Různé - H. Dohnálková požádala generálního ředitele o spolupráci při tvorbě Výroční zprávy za rok 

2016, zejména s grafikem rozhlasu, kontaktní osobou bude J. Hošna, za Radu ČRo T. Kňourek.  

R. Zavoral přislíbil dodat podklady k VZ 23. 1. 2017 po jednání vedením rozhlasu.  T. Kňourek 

požádal o možnost využít fotografie z databáze ČRo, J. Hošna zařídí přístup a popř. fotografa ČRo. 

R. Zavoral informoval o stanovisku hejtmanky STČ kraje J. Pokorné Jermanové, která do médií 

uvedla, že Středočeský kraj nebude mít zájem o koupi zámku v Přerově nad Labem. Dne 30. 1. 2017 

proběhne s hejtmankou schůzka, kde by měl být oficiálně sdělen záměr o koupi. Ač má rozhlas vše 

připravené k vypsání veřejné soutěže na prodej zámku, do této doby bude vyhlášení zatím pozdrženo.  

J. Vejvoda upozornil, že dnešním dnem přechází norský veřejnoprávní rozhlas na digitální vysílání a 

postupně odpojuje analogové. 

P. Šafařík se dotázal vedení rozhlasu, zda v zadávání minitendrů na analýzy pro Radu ČRo platí stejný 

postup a zástupci z ČRo, což R. Zavoral potvrdil a J. Havel doplnil – v ČRo dnes začalo tzv. 

podpisové kolečko k 5. minitendru. 

 

6) Souhrnné informace k dodaným analýzám z 2. a 3.minitendru VZ na analýzy pro potřeby 

Rady ČRo + výzva k návrhům na další analýzy – H. Dohnálková předala slovo P. Šafaříkovi a ten 

informoval - veřejná prezentace analýzy 2. minitendru s názvem – Problematika elektronické 

evidence tržeb ve vysílání Českého rozhlasu proběhla 7. 12. 2016, doporučil kolegům tuto analýzu 

prostudovat, bylo konstatováno výrazné pochybení porušení Kodexu ČRo v moderování, stejná 

moderátorka se dopustila obdobných chyb i v jiných pořadech, na něž upozorňovala Rada i jedna 

z předchozích analýz (k tématu ukrajinské krize ve vysílání ČRo). Navrhl radním zamyslet se nad 

případným usnesením na veřejnou schůzi Rady.  

Ve 3. minitendru byla zpracována analýza Mediální reprezentace prezidenta ČR Miloše Zemana a 

prezidentského úřadu ČR ve vybraných pořadech Českého rozhlasu, od společnosti Newton Media, 

kterou radní obdrželi, a byla zveřejněna na webových stránkách Rady. 

Přítomní radní se shodli na termínu veřejné prezentace – středa 8. 2. 2017 od 15.00 hod, začátek 

jednání předsednictva Rady bude posunut na 12.30 hod, moderování se ujme P. Šafařík. Tajemnice 

Rady osloví Newton Media s termínem prezentace. 

Dále proběhla diskuse o návrzích na další analýzy pro Radu ČRo. 

  

7) VZ na analýzy – 5. minitendr – aktuální stav - P. Šafařík informoval o aktuálním stavu podpisu 

smluv k tomuto minitendru, nyní probíhá v administraci Českého rozhlasu, pokud se podaří uzavřít 

smlouvu s vysoutěženým subjektem do 15. 1., k dispozici by analýzy na téma Prezidentské volby v  

USA a Náboženské vysílání mohla mít Rada do 15. 3. 2017.  



4 
 

Ve 4. minitendru budou zpracovány analýzy se 3 tématy, termín odevzdání těchto analýz vypadá na 

konec března tohoto roku.   

 

8) VZ na právní služby – souhrn dosavadního vývoje – H. Dohnálková informovala o dvou 

připomínkách k nově formulované smlouvě na právní služby k této veřejné zakázce, kterou obdržela 

od P. Šmelhause. Smlouva byla rozeslána všem radním i oběma právníkům z DK. Připomínky do 

dokumentu zapracoval R. Cholenský, který je rovněž členem pracovní skupiny k této VZ a jelikož 

radní již k tomu neměli žádné další připomínky, budou následně odeslány tyto připomínky vedoucímu 

právního oddělení. 

P. Šafařík požádal, aby pracovní skupina ještě dříve dostala souhrnně všechny zapracované 

připomínky k náhledu, což předsedkyně Rady přislíbila.  

 

9) Stížnosti a podněty posluchačů – T. Kňourek shrnul stížnosti, které Rada ČRo obdržela, návrhy 

odpovědí ke stížnostem, které budou projednávány na veřejné schůzi 25. 1. budou radním rozeslány do 

pátku 20. 1. 

 

10) Různé (termíny jednání 1. pol. 2017, termín zahraniční cesty) – proběhla diskuse ohledně termínů 

jednání předsednictva Rady, byly změněny termíny jednání v březnu 2017 s ohledem na schvalování  

Výroční zprávy - nové termíny jsou 15. a 29. 3. 2017, přítomní radní se shodli na možných termínech 

zahraniční cesty do Polska: 6. + 7. 4 a 11. + 12. 5. 2017. Tajemnice Rady zjistí možnosti a ceny 

dopravy.  

Závěrem se přítomní radní shodli, že předsedkyně Rady požádá vedení rozhlasu o harmonogram 

veřejných zakázek. 

H. Dohnálková přislíbila, že budou radním dříve zasílány návrhy zápisů ze schůzí předsednictva. 

 

Navržené termíny jednání Předsednictva Rady ČRo v první polovině roku 2017: 

 

únor     8. 2.  12.30 jednání předsednictva    22. 2.  10.00 jed. předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

změna: 

březen   15. 3.  13.00 jednání předsednictva    29. 3.  10.00 jed. předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

duben   12. 4.  13.00 jednání předsednictva    26. 4.  10.00 jed. předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

květen   17. 5.  13.00 jednání předsednictva    31. 5.  10.00 jed. předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

červen   14. 6.  13.00 jednání předsednictva    28. 6.  10.00 jed. předsednictva + 14.00 veřejná schůze  

 

 

Nejbližší termíny jednání Předsednictva Rady ČRo v roce 2017:   

                   

        

leden 2017 25. 1. 10.00 hod 14.00 hod veřejná schůze 

  

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 


